Organo Superior de Auditoria y
Fiscalizacion Gubernamental
del Estado

CHARG

H. CONGRESO DEL ESTADO DE COLIMA

PROVEEDORES EJERCICIO FISCAL 2013

FECHA PROVEEDOR IMPORTE CONTRATACION CONCEPTO
JUuLIO
01/07/2013 JORGE OCTAVIO IRIGUEZ LARIOS 37,854.67 CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE OFICINA
03/07/2013 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 3,544.00 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO DE TELEFONIA
05/07/2013 ORLANDO MERCADO PEREZ 9,639.72 CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE OFICINA
08/07/2013 QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, S.A.B. DE C.V. 6,794.46 TRES COTIZACIONES SEGURO DE VEHICULOS
09/07/2013 JAIRO CASTREJON CHAVEZ 19,500.00 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
10/07/2013 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 48,025.00 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO ENERGIA ELECTRICA
10/07/2013 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 9,173.00 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO ENERGIA ELECTRICA
11/07/2013 CIAPACOV 7,040.96 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO DE AGUA POTABLE
11/07/2013 CASA GARCIA DE COLIMA SA DE CV 720.00 ADJUDICACION DIRECTA MATERIAL PARA EMPASTADOS
11/07/2013 ANTONIO CASTILLO LEON 870.00 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
11/07/2013 JOSE GOMEZ MELENDEZ 522.00 ADJUDICACION DIRECTA RECOLECCION DE RESIDUOS
11/07/2013 LUIS ESTEBAN CHAPULA GALLEGOS 354.50 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO EQ. DE TRANSPORTE
11/07/2013 PROVEEDORA ELECTRICA BAZAN SA DE CV 693.40 ADJUDICACION DIRECTA MATERIAL ELECTRICO
11/07/2013 NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 918.10 ADJUDICACION DIRECTA MATERIAL DE ASEO Y GASTOS MEN ALIMENTOS
11/07/2013 NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 867.40 ADJUDICACION DIRECTA MATERIAL DE ASEO Y GASTOS MEN ALIMENTOS
17/07/2013 RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV 9,770.00 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO DE TELEFONIA
24/07/2013 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 2,506.00 ADJUDICACION DIRECTA SERVICIO DE TELEFONIA
25/07/2013 NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 1,331.20 ADJUDICACION DIRECTA ARTICULOS DE CAFETERIA'Y REFRIGERIOS
25/07/2013 JONATHAN ALFREDO DELGADO CARDENAS 736.00 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
01/07/2013 OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO 19,181.29 TRES COTIZACIONES COPIAS
02/07/2013 NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 4,590.00 ADJUDICACION DIRECTA CAJAS DE PAPEL
03/07/2013 COPIADORAS Y SERVICIOS DE COl, S.A. DE C.V. 2,610.00 ADJUDICACION DIRECTA COPIAS
05/07/2013 QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, S.A.B. DE C.V. 37,053.32 TRES COTIZACIONES SEGURO DE VEHICULOS
09/07/2013 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V. 12,999.00 TRES COTIZACIONES EQUIPO DE COMPUTO
10/07/2013 ELIZABETH FRAGA MENDEZ 3,713.00 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
10/07/2013 GASOTEC, S.A. DE C.V. 5,491.00 ADJUDICACION DIRECTA COMBUSTIBLES
10/07/2013 DOFISCAL EDITORES, S.A. DE C.V. 5,303.07 ADJUDICACION DIRECTA SUSCRIPCIONES
10/07/2013 GASOTEC, S.A. DE C.V. 2,929.20 ADJUDICACION DIRECTA COMBUSTIBLES
11/07/2013 OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV 2,425.50 ADJUDICACION DIRECTA ARTICULOS DE PAPELERIA
11/07/2013 RAMON CASTELLANOS BARAIJAS 640.00 ADJUDICACION DIRECTA MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
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INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
ELIZABETH FRAGA MENDEZ

SERVICIO Y REFACCIONES PARA AIRE ACONICIONADO, S.A.

GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A. DE C.V.

GASOTEC, S.A. DE C.V.

INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
LIBRERIAS GONVILL SA DE CV
LIBRERIAS GANDHI SA DE CV

OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V.
AZUCENA DE JESUS MENDOZA ZAMORA

OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V.
INGENIERIA EN SOFTWARE SA DE CV

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

INMOBILIARIA PASEO DE LA REFORMA SA DE CV
AEROPUERTO DE GUADALAJARA SA DE CV
MAYO 13 SA DE CV
BAR LA ANTIGUA SA DE CV
ARGENTINO REFORMA
MAREA FISHERS SA DE CV

GASOTEC, S.A. DE C.V.

ORLANDO MERCADO PEREZ

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.
RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV

RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV

JORGE OCTAVIO INIGUEZ LARIOS

LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV

COBRO ELCTRONICO DE PEAJE SA DE CV

JAIRO CASTREJON CHAVEZ

GASOTEC, S.A.DE C.V.

SOLANA COLIMA, S.A. DEC.V.

OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO
AUTOMOTRIZ RANCAGUA, S.A.DEC.V.
GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A.DEC.V.
OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV
BARRAGAN ALUMINIO Y ACABADOS SA DE CV
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MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO
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COMBUSTIBLES

EQUIPO DE COMPUTO

LIBROS Y REVISTAS

LIBROS Y REVISTAS

ARTICULOS DE PAPELERIA

ARTICULOS DE PAPELERIA

ACCESORIOS EQUIPO DE COMPUTO
ARTICULOS DE PAPELERIA

ARTICULOS DE PAPELERIA

HOSPEDAIJE Y VIATICOS
ESTACIONAMIENTO

GASTOS MENORES DE ALIMENTACION
GASTOS MENORES DE ALIMENTACION
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COMBUSTIBLES
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SERVICIO TELEFONICO
SERVICIO TELEFONICO
SERVICIO TELEFONICO

CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE OFICINA
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ADJUDICACION DIRECTA
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ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
GASTOS MENORES DE ALIMENTOS
ARTICULOS DE PAPELERIA

SERVICIO DE PEAJES Y CUOTAS
MANTENIMIENTO EDIFICIOS

COMBUSTIBLE

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
COPIAS

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
ARTICULOS DE PAPELERIA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIO
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NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
INGENIERIA EN SOFTWARE SA DE CV

GASOTEC, S.A.DEC.V.

LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.
INGENIERIA EN SOFTWARE, S.A. DE C.V.

GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A.DE C.V.

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

JOSE GOMEZ MELENDEZ

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
ORLANDO MERCADO PEREZ

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

JORGE OCTAVIO INIGUEZ LARIOS

RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV

GASOTEC, S.A. DE C.V.

OPERADORA NOCHEBUENA SA DE CV
CORPORATIVO ALME SA DE CV

CONSTRUCTORA TE ELE SA DE CV

TRANSPORTES AEROMAR SA DE CV

LIBRERIAS GANDHI SA DE CV

ELIZABETH FRAGA MENDEZ

ALBERTO ALFONSO VILLAFUERTE LANDEROS
NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
SERVICIO Y REFACCIONES PARA AIRE ACONDICIONADO SA [
GUILLERMO GUITERREZ GUERRA

TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V.

LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ
GASOTEC, S.A. DE C.V.
GASOTEC, S.A. DE C.V.

1,626.82

324.80
3,495.40
2,473.00
9,616.40
2,992.80
2,369.62

1,499.00
956.00
4,442.00
522.00
1,398.00
2,199.00
9,639.72
42,603.00
9,353.00
37,854.67
9,734.00
4,906.06
2,206.51
4,879.00
5,309.00
5,966.00
1,415.00
4,072.00
1,392.00
1,653.92
2,101.80
656.00
1,531.20
1,502.00

3,964.00
3,012.50
7,643.99

985.70
3,071.70
3,136.90

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES

TRES COTIZACIONES

ADJUDICACION DIRECTA

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

MATERIAL DE ASEQO Y LIMPIEZA

ACCES. MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO

COMBUSTIBLE

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
ARTICULOS DE PAPELERIA

ADQUISICION ACC. EQ. DE COMPUTO
MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE

SERVICIO TELEFONICO

SERVICIO TELEFONICO

SERVICIO TELEFONICO
RECOLECCION DE RESIDUOS
GASTOS MENORES DE ALIMENTOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE EDIFICIO

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

SERVICIO ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA

CONTRATO DE ARRENDAMIEN RENTA DE EDIFICIO

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES

ADJUDICACION DIRECTA

TRES COTIZACIONES
TRES COTIZACIONES
TRES COTIZACIONES
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

SERVICIO TELEFONICO
COMBUSTIBLE

HOSPEDAIE Y VIATICOS

HOSPEDAIJE Y VIATICOS

HOSPEDAIJE Y VIATICOS
TRANSPORTE AEREO

LIBROS

SERVICIO AUTOMOTRIZ

SERVICIO DE FUMIGACION
MATERIAL SANITARIO Y DE LIMPIEZA
GASTOS MENORES DE ALIMENTOS
MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO
RECARGA DE EXTINTORES

SERVICIO TELEFONICO

LLANTAS

LLANTAS

LLANTAS

MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE
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10/09/2013
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20/09/2013
20/09/2013
20/09/2013
23/09/2013
24/09/2013
24/09/2013
25/09/2013
30/09/2013

GASOTEC, S.A. DE C.V.
OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV
ALVA PAPELERIA SA DE CV

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

AZUCENA DE JESUS MENDOZA ZAMORA
ROSA OFELIA SEVILLA MEDINA

OLGA LETICIA SALINAS DEL RAZO
GASOTEC, S.A. DE C.V.

NUEVA WAL MART DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

LORENZO VAZQUEZ GONZALEZ

PROMOTORA HOTELERA DE COLIMA, S.A. DE C.V.

XOPANTECH, S.A. DE C.V.

ROBERTO URSUA QUIROZ, S.A. DE C.V.
OFFICE DEPOT SA DE CV

LLANTAS Y SERVICIOS

GASOTEC, S.A. DE C.V.

LEARNIG SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

4,838.80
1,818.50
2,637.31
1,861.80
670.00
406.00
9,628.00
6,943.70
4,590.00
4,815.54
1,754.80
9,398.40
977.44
1,289.00
973.00
3,744.40
24,035.20

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES

ADJUDICACION DIRECTA
TRES COTIZACIONES

ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA
ADJUDICACION DIRECTA

COMBUSTIBLE

ARTICULOS DE PAPELERIA

ARTICULOS DE PAPELERIA

MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA

ACCES. MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO
CREDENCIALES

COPIAS

COMBUSTIBLE

ARTICULOS DE PAPELERIA
MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
HOSPEDAJE

SOPORTE EQ COMPUTO
MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
TONER Y SUMINISTROS
MANTENIMIENTO DE EQ DE TRANSPORTE
COMBUSTIBLE

ASESORIA



